



Lublin, dnia 5 sierpnia 2022 r.

POSEŁ NA SEJM RP

Sylwester Tułajew

**Szanowni Państwo Starostowie Dożynek,
Rolnicy, Wszyscy Uczestnicy Dożynek**

Szanowni Państwo

Jak co roku przeżywamy wyjątkowy dla polskiej wsi i dla nas wszystkich czas uroczystości dziękczynnych, zwanych tradycyjnie dożynkami. Są one silnie zapisane w naszej polskiej, narodowej tradycji. Wiążą się one z ukoronowaniem żniwnego trudu, radością z zebranych plonów i zasłużonym odpoczynkiem po ciężkiej pracy.

Możemy wspólnie dziękować za trud i owoc pracy rolnika. Wszyscy powinniśmy, niezależnie od tego, czy jesteśmy mieszkańcami wsi, czy największych miast, doceniać i szanować pracę rolnika. To dzięki niemu na nasze stoły trafia codziennie polski chleb i wszystko, co jest nam potrzebne do życia. Tak było zawsze i tak być powinno.

Rolnictwo nie jest łatwą formą działalności gospodarczej człowieka. W odróżnieniu od innych dziedzin gospodarki jest silnie zależne od sił przyrody. Możliwość zniszczenia efektów pracy przez klęski żywiołowe, takie jak susza, wymarznienia, gradobicie i inne, każe z pokorą podchodzić do pracy rolnika.

Na kondycję rolnictwa mają jednak wpływ nie tylko ciężkie do przewidzenia zjawiska przyrodnicze, ale także trudna i zmienna sytuacja rynkowa. W ostatnich latach przyczyniła się do tego pandemia COVID-19 czy w ostatnich miesiącach wojna w Ukrainie. Wywołane działania wojenne przez Rosjan u naszych sąsiadów powodują, że sytuacja na większości rynków rolnych w Europie nie napawa optymizmem.

Wiele działań podejmowanych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości na rzecz poprawy sytuacji polskiego rolnictwa przynoszą efekty. Korzystne dla polskich rolników rozwiązania w obrocie ziemią rolniczą, zabezpieczają ją przed wykupem przez obcokrajowców i spekulacją rynkową. Prowadzone są działania, które pozwolą wyeliminować patologie w skupie i handlu artykułami rolnymi, gdzie zdarza się, że różni pośrednicy oszukują rolników zaniżając cenę, a nawet nie płacąc za skupione produkty. Idąc w ślad innych państw unijnych, jest szerokie wprowadzanie możliwości legalnej sprzedaży produktów spożywczych przez gospodarstwa rolne bezpośrednio dla konsumentów. Sprawą niezmiernie ważną jest „odzyskanie” polskiego rynku dla polskiej żywności. Niezrozumiałe jest, że nasz kraj zalewany jest produktami

zagranicznymi, często wątpliwej jakości i z dodatkiem GMO, a Polacy nie mogą kupić polskiej dobrej i zdrowej żywności w każdym sklepie. Dlatego apel do samorządowców o tworzenie targowisk w gminach, miastach by była możliwość, aby polski rolnik mógł sprzedać swój produkt bezpośrednio do konsumenta.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości wspiera rozwój obszarów wiejskich i wyrównywanie szans rozwojowych mieszkającej tam części narodu, która wybrała wieś jako miejsce do życia i realizacji swoich aspiracji. Rząd RP stara się odwracać złe tendencje wobec obszarów wiejskich, zapewniając im równoprawne warunki rozwoju gospodarczego i społecznego. Polska wieś ulega nieustannym zmianom, Państwo ma obowiązek wspierania poprawy warunków życia na wsi, tworzenia miejsc pracy, także poza rolnictwem, rozwoju edukacji i dostępu do dóbr cywilizacji. Wsparcie obszarów wiejskich za czasów rządu Prawa i Sprawiedliwości stało się elementem solidaryzmu społecznego zamiast, jak to było kiedy rządili nasi poprzednicy, faworyzowania tylko dużych ośrodków miejskich.

Z okazji Święta Plonów życzę wszystkim rolnikom i ich rodzinom wszelkiej pomyślności, zdrowia i dostatku. Dziękuję za całoroczny trud. Dzielę się nadzieją, że dzięki podejmowanym przez rząd RP licznym inicjatywom, nastąpi dalsza wyraźna poprawa warunków życia i działalności rolniczej, a przede wszystkim dalsze zwiększanie poziomu dochodów.

Ciesząc się z zakończonych zniw pragnę jeszcze raz wszystkich Państwa serdecznie pozdrowić, podziękować za pracę i szacunek dla polskiej ziemi.

Łączę wyrazy szacunku

